LISTA VERIFIKUESE 

PËR APLIKIM PËR LIÇENCË PËR FURNIZIM PUBLIK  ME ENERGJI ELEKTRIKE DHE NGROHJE
(ORIGJINALE DHE TË VËRTETUARA)

1. 
Çertifikatën që Aplikuesi është i regjistruar si Organizatë Biznesi – lëshuar 
prej agjencisë së autorizuar për regjistrimin e organizatave të biznesit.

2. 
Çertifikatën që Aplikuesi është i rregullt në pagimin e taksave – lëshuar nga 
agjencia e taksave.

3. 
Çertifikatën që Aplikuesi nuk është subjekt i ndonjë procedure për paaftësi 
paguese apo likuidim – lëshuar nga institucioni kompetente.

4. 
Deklaratën e Aplikuesit mbi të ardhurat vjetore për (3) tre vjetët e fundit. Nëse 
deklarata financiare vjetore e Aplikuesit i është nënshtruar revizionit të 
pavarur financiar, atëherë ai duhet të paraqesë edhe raportin e auditorit ndaras 
nga deklaratës financiare.

5. 
Planin e Biznesit të Aplikuesit që mbulon periudhën prej së paku për (3) tre 
vitet të ardhshme.
6. 
Çertifikatën nga institucion financiar apo institucionet mbi ekzistencën e 
fondeve të nevojshme për të marrë një garanci bankare për aktivitetin e 
energjisë së aplikuesit ose kompanisë kryesore në rast të subsidiariteti, ose një 
dëshmi të ngjashme që Aplikuesi ka fonde të mjaftueshme ose premtime për 
fonde të mjaftueshme për të kryer aktivitetin për të cilin kërkohet e licenca. 

7. 
Kopjen e regjistrimit të pjesëmarrjes aksionare me përqindje ose të barabartë 
të ndonjë aksionari apo partneriteti me Aplikuesin, përfshirë kopjet e 
dispozitave të shoqatës, vendimet e Gjykatës ose librit të aksionarëve.
8. 
Dëshminë e përvojës së aplikuesit në lëmin e energjisë (CV-në). 
9. 
Informacionet në lidhje me strukturën menaxhuese dhe organizative të 

Aplikuesit.
10. 
Biografitë (CV-të) e stafit menaxhues dhe listë e stafit tjetër kryesor të 
Aplikuesit, si dhe kualifikimet e tyre. 

11. 
Faturën e taksave relevante të aplikueshme. 

LISTA E DËSHMIVE SPECIFIKE PËR LIÇENCË FURNIZIMI PUBLIK ME ENERGJI ELEKTRIKE DHE /APO NGROHJE
(ORIGJINALE OSE KOPJE TË VËRTETUARA)  

1.
Plani afarist që përfshin standardet e performancës për furnizimin e 
konsuatorëve, elemntet e furinizimit ( kohëzgjatja për përgjegjet në shkresat e 
konsumatorit, ankesat, faturimi, qendrat e informimit të konsumatorëve, 
qendrat telefonuese, etj.).
2.
Të dhëna për burimet materiale në pronësi të aplikuesit, përfshirë të dhënat e 
sistemeve informative dhe  disponueshmëri të softuerit për ushtrimin e 
veprimtarisë.
3.
Deklaratë mbi gatishmërinë për pranimin e obligimeve të furnizuesit të 
furnizimit të fundit.
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